s»~~ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA‘

o @ COMITE DE SELECCION

- “Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS ADMISION, CALIFICACION
EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-MPCH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

En el distrito y provincia de chota, siendo a las 11:20 horas del dia miércoles 31 de enero
del 2024, en la Direccion de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Chota, sito en
el Jr. Anaximandro Vega N° 409-Chota, se reunen los miembros del comité de seleccion
recompuesto mediante Resolucién Directoral N° 002-2024-MPCH-DGA, de fecha 11 de
enero del 2024, para llevar a cabo la admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de
buena pro, del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 013-2023-
MPCH/CS- primera convocatoria, que tiene como objeto la Reformulacion del
Expediente Técnico del Proyecto de Inversién Publica: “Mejoramiento del Servicio
Educativo del Nivel Inicial y Primaria de la I.E. 307 y N° 10410 del Centro Poblado de
Chaupelanche, Distrito de Chota, Provincia de Chota, Departamento de Cajamarca”.

Para tal efecto se encuentran presentes los miembros del comité de seleccién los mismos
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que se detallan a continuacion:

¢ VASQUEZ ROJAS EDDU Presidente Suplente
i e MEJIA GALVEZ GEINER Primer Miembro Titular
: o LLATAS ROJAS EBERTH Segundo Miembro Titular

El presidente del comité de seleccion, luego de verificar el quérum respectivo da por iniciado
el presente acto.

En este estado se procedié de acuerdo a la normatividad vigente, a verificar las empresas
registradas como participantes en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado
(SEACE), observandose que existen 11 empresas se han registrado en conformidad al

siguiente detalle:

g
§ "‘E RUC NOMBRE FECHA ESTADO
. 10167869667 | COBENAS BALLES MARIO JAVIER 2023-12-30 12:50:37.0 Valido
a 10267222849 | BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 2023-12-30 04:58:08.0 Valido

10413692518 | ARGOMEDO ARTEAGA LENIN MIQUEAS | 2024-01-10 23:31:44.0 Valido
10441999645 | CUSQUISIBAN OCAS WILDER DANNY 2024-01-02 10:16:43.0 Valido

20453671268 | ARQ - CENTER EIRL 2024-01-11 23:42:12.0 Valido
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6 LOYN INGENIEROS SOCIEDAD

20487379604 | ANONIMA CERRADA | 2024-01-03 17:49:47.0 Valido
7 AYEP CONTRATISTAS GENERALES

20493929403 | E.LR.L. 2024-01-04 23:53:29.0 Valido
8 "CIVILSAPS INGENIEROS

20601425204 | CONTRATISTAS S.A.C" 2023-12-30 21:14:24.0 Valido
9 EMPRESA CONSTRUCTORA &

20605378111 | CONSULTORES GO S.A.C. 2024-01-04 22:50:59.0 Valido
10 | 20606502355 | HERMANOS CUSQUISIBAN OCAS S.R.L. | 2024-01-02 08:15:11.0 Valido
11 CONSTRUCTORA 'Y CONSULTORIA

20609221578 | JOHNNY S.A.C. 2024-01-16 23:29:45.0 Valido
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Asi mismo se observa que en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE),

que existen dos (02) postores registrados validamente, segun el detalle, que arroja el

SEACE.

LISTADO DE PROPUESTAS:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA
Momenciatura : AS-SM-13-2023-MPCHICS-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Consultoria de Obra
Descripcidn del objeto : A.Contratacién del servicio de Consultoria de Obra para la Elaboracion del Expediente Técnico del proyecto:
¢ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARLA DE LA LE N° 307 Y N° 10410 DEL
CENTRO POBLADO DE CHAUPELANCHE DEL DISTRITO DE CHOTA ; PROVINCIA DE CHOTA ; DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA;,
et R 2 TR | e o R e s S e
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacién Forma de presentacion
1 Conlratacion del servicio de Consultoria de Obra para la Elaboracion del Expediente Técnico del proyecto: ;MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA LE N° 307 Y N° 10410 DEL CENTRO POBLADO DE CHAUPELANCHE DEL DISTRITO DE
CHOTA ;, PROVINCIA DE CHOTA ; DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA;
20487379604 | LOYN INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17/01/2024 19:45:21 Electronico
20605378111 | CONSORCIO CHOTA 17/01/2024 23:57:04 Electronico

Contandose con las ofertas impresas, el presidente del comité, da un saludo a los demas

integrantes y a su vez da un alcance del procedimiento y da detalles de las dos (02) ofertas

presentadas.
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l.- ETAPA DE EVALUACION Y CALIFICACION. (Art. 88 del Reglamento)

SUB ETAPA ADMISION DE OFERTAS.

En la apertura electrénica de la oferta técnica, el comité de seleccion, verifica la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en
la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera

no admitida.

Por motivos didacticos el comité elabora un cuadro comparativo donde se detalla el
cumplimiento por parte de los postores de los documentos de presentacién obligatoria

para la admision de la oferta.

ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
a.l} Declaracién | a.2) Documento | a.3) Declaracién | a.4) Declaracién jurada | a.5) Declaracién | a.6) Promesa de
jurada de datos del | que acredite la | juradadeacuerdocon | de cumplimiento de los | jurada de plazo de | consorcio  con
OFERTAS A postor. (Anexo N2 | representacién de | el literal b) del | Términos de Referencia | prestacién del | firmas
EVALUAR 1) quien suscribe la | articule 52 del | contenidos en el | servicio de | legalizadas, de CONDICIGN
oferta Reglamento. (Anexo | numeral 3.1 del Capitulo | consultoria de | ser el caso
N22) Il de la presente | obra. {Anexo N2 4) | (Anexo 5)
seccién. {Anexo N2 3)
LOYN INGENIEROS
SOCIEDAD
ANONIMA SI CUMPLE SI CUMPLE 5| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE ADMITIDA
CERRADA
CO:I:;)::IO 51 CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA

POSTORES QUE SUBSANAN OFERTAS:

Ninguno.

POSTORES NO ADMITIDOS:
Ninguno.

POSTORES ADMITIDOS:
Los postores cuyas ofertas son admitidas pasan a la calificacién de ofertas.
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CALIFICACION DE OFERTAS
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CUADRO COMPARATIVO DE CALIFICACION DE OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR CAPACIDAD | CAUFICACIONDEL | EXPERIENCIADEL | EQUIPAMIENTO | = -i®NCAPEL | gstapo e LA
N° LEGAL PERSONAL CLAVE PERSONAL CALVE ESTRATEGICO ESPECIALIDAD OFERTA
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del | con el numeral
numeral 49.3 del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49y el literal )
L e |
1 SOCIEDAD ANONIMA SI CUMPLE i S| CUMPLE CALIFICADA
CERRADA RES|?I"II1EI'1tG este req‘ I{ls]ti?'de del Reglaltnlgn to
requisito de | calificacion se este requisito de
calificacién se acredita | acredita para la calificacion se
para la suscripcion del | suscripcion del acredita para la
contrato contrato suscripcion del
4 contrato
5 De conformidad con | De conformidad
5 Zz De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
o numeral 48.3  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
-8\ articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
i ) g e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del del numeral 139.1
g LG 2 CONSORCIO CHOTA sicumple | del articulo 139 del | Reglamentoeste | delarticulo 139 SI CUMPLE CAUFICADA
gt——"i Reglamento este | requisito de del Reglamento
% requisita de | calificacian se este requisito de
(oL
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calificacion se acredita
para la suscripcion del
contrato

calificacion se
acredita para la
suscripcidn del
contrato

acredita para la
suscripcion del
contrato

El comité de seleccidn con los resultados obtenidos de la etapa de calificacion, procede con

EVALUACION TECNICA

Especifica, Capitulo IV, Factores de Evaluacion:

CUADRO COMPARATIVO

la evaluacion técnica de las ofertas calificadas, conforme los requisitos de calificacion.

De acuerdo al articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se

procede con la evaluacion de la oferta Admitida, de acuerdo a lo sefialado en la Seccion

EVALUACION TECNICA

SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

N° Evaluacion Técnica

Postores Experiencia en la Especialidad Metodologia Propuesta Sub Total
1 CONSORCIO CHOTA 60 puntos 00 puntos 60 puntos
2 LOYN INGENIEROS 60 puntos 40 puntos 100 puntos
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especialidad, faltando la metodologia.

UNDAMENTOS DEL NO OTORGAMIENTO DE PUNTAJE:
© | CONSORCIO CHOTA
JFACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:

El postor CONSORCIO CHOTA, no presenta la Metodologia Propuesta. Se observa de la

propuesta que desde el folio 274, nuevamente se repite la experiencia del postor en la




el T e § el | —

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA‘

COMITE DE SELECCION

“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Al respecto el Art. 60 del Reglamento, de la Ley N° 30225, no ha previsto la posibilidad de
solicitar la subsanacién de la omision de los factores de evaluacién (en este caso la
metodologia propuesta); por cuanto no se trata de documentos emitidos por Entidad Publica
o un privado ejerciendo funcion publica; tampoco son autorizaciones, permisos, titulos,
constancias, certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito o integrar un

registro, y otros de naturaleza analoga.

Ante lo expuesto el comité acuerda por unanimidad no solicitar la subsanacion de la oferta
y Unicamente otorgar 60 puntos de experiencia en la especialidad, no logrando

acceder a la evaluacién econémica.

El postor LOYN INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, acredita validamente
la experiencia en la especialidad y la metodologia propuesta, segun las bases, logrando
superar los 80 puntos en la evaluacién técnica; por lo tanto, accede a la evaluacion

economica.

Ante los resultados obtenidos, se determina que solamente un postor obtuvo un puntaje
superior al minimo requerido de 80 puntos, por lo que se encuentra apta para que se
contintie con la etapa de apertura de la oferta econémica y otorgamiento de buena pro,
en tal sentido se acuerda por unanimidad el culminar la presente etapa a fin de que se
registre en el seace los resultados de la verificacion de las oferta técnicas, para permitir la
apertura de la oferta econémica y continuar con la evaluacién econémica, sin mas que
tratar se procedié a dar lectura a la presente acta la misma que fue aprobada sin ninguna

observacion, procediendo a suscribirse en sefial de conformidad siendo las 12:40 horas del

mismo dia.
Ing. VAS OJAS EDDU EC@ER
P E DEL COMITE PRIMER MITE
(Miephbro Titular) iembro Titular)
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E SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE
L (Miembro Titular)
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA ECONOMICA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023-MPCH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de chota, siendo a las 14:10 horas del dia 31 de enero del afio dos mil

veinticuatro, se rednen los miembros titulares del comité de seleccién encargados de

conducir y llevar a cabo la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023-MPCH/CS-

PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA CONTRATACION DEL

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION DEL

EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: “MEJORAMIENTO
. DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL Y PRIMAFRIA DE LA ILE. 307 Y N°
k 10410 DEL CENTRO POBLADO DE CHAUPELANCHE, DISTRITO DE CHOTA,
PROVINCIA DE CHOTA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA?”, con la finalidad de llevar
a cabo la apertura de la oferta econdmica y otorgamiento de buena pro del mencionado
procedimiento de seleccion.
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Para tal efecto se encuentran presentes los miembros titulares del comité de seleccién los

mismos que se detallan a continuacion:

EDDU VASQUEZ ROJAS PRESIDENTE TITULAR
GEINER MEJIA GALVEZ PRIMER MIEMBRO TITULAR
EBERTH LLATAS ROJAS SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

El presidente del comité de seleccion, luego de verificar el quérum respectivo da por iniciado
el presente acto.

T
El comité de seleccion procede a la evaluacion econémica de acuerdo a lo establecido en el
articulo 83° del reglamento de la ley de contrataciones del estado:
En este estado se procede aperturar las ofertas econémicas de los postores habilitados para

participar en la presente etapa con el siguiente resultado:

EVALUACION ECONOMICA:

CUADRO COMPARATIVO

-

\ EVALUACION ECONOMICA
i N° Postores Monto Ofertado Puntaje
1 LOYN INGENIEROS SOCIEDAD S/ 135, 197.91 100 puntos
ANONIMA CERRADA.

il |EI El postor LOYN INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, presenta una oferta de
- |
]

r 8/ 135, 197.91, monto que se encuentra dentro de los margenes del valor referencial.
h
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Segun lo previsto en la pagina 20 de las bases y siendo la Unica oferta que logré ser
admitida, calificada y superé los 80 puntos en la evaluacion técnica, logra obtener 100

puntos en la evaluacién econémica y se logra finalmente obtener los puntajes finales.

EVALUACION DE OFERTAS
Evaluacién Técnica Evaluacién Puntaje | Bonificacién | Puntaje Total | Prelacién
N° Postores = o Total de (5%) por con
Experiencia Metodologia ;mcmg Bonificacién
enla Propuesta equefia
Especialidad P {Preclo] Empresa
1 LOYN 60 puntos 40 puntos 8/135,197.91 100 Si 105 A i
INGENIEROS Puntes puntos
SOCIEDAD Puntaje Técnico 100 Puntaje
ANONIMA, Econdmico
CERRADA. 100 puntos

Con los resultados obtenidos el comité procede adjudicar la buena pro:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

»> PROCEDIMIENTO DE SELECCION: Adjudicacion Simplificada N° 013-2023-
MPCHY/CS, Primera Convocatoria.

» OBJETO DE LA CONVOCATORIA: Reformulacion del Expediente Técnico del

Proyecto de Inversién Publica: “Mejoramiento del Servicio Educativo del Nivel Inicial

y Primaria de la I.E. 307 y N° 10410 del Centro Poblado de Chaupelanche, Distrito

de Chota, Provincia de Chota, Departamento de Cajamarca”.

ADJUDICATARIO: LOYN INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

REPRESENTANTE LEGAL: Danner Enrique Huaman Granados

MONTO ADJUDICADO: S/ 135, 197.91, incluye IGV.

PUNTAJE: 105 puntos.
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Con la obtencién de resultados el comité culmina la sesion siendo las 14:40, horas del mismo
dia, habiendo postergado el proceso sucesivamente por recarga laboral del comité.

Se suscribe la pre?ﬂte en sefial de conformidad.

fr=

Ing. VASQ
PRESIDE

DEL COMITE

S EDDU

mbro Titular)

/ /

/

/
/

y VoY

SIS IEEIERIER ERUERIERIERIERIER ISR SR RS U RIS RS RS TS

\ "
\
m
il

Ing. MEJIA G
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PRIMER
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Lid. LLATAS ROJAS EBERTH
SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE
(Miembro Titular)
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